
, 

 

 Číslo materiálu : 4 / 01 

Komise: Školská                                                                RM   10. 1. 2018 

Datum :   13. 11. 2017 – 16:15 hod. 

Přítomni: 

 

 

Omluveni: 

Neomluveni: 

Hosté:               

Mgr. Dana Vepřková, Mgr. Růžena Votrubová, Mgr. Vít Šnajdr, Mgr. Jindřich 

Kozák, Mgr. Silvia Doušová, Mgr. Yvetta Jeřábková, PhDr. Stanislava Lisková, 

PhDr. Nina Bilincová, Mgr. Karel Ptáček     

Mgr. Lída Jůnová 

Petr Spálený   

Mgr. Jaroslava Drabešová, Mgr. Zdeňka Mačinová, PaedDr. Alena Kotrbová                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Člen RM: Ing. Josef Viktora 

Příští jednání: 8. 1. 2018 – 16:15 hod. Vlašský dvůr 

 

1) Návrh usnesení pro RM :                                                                                                         

RM města Kutná Hora  

      b e r e   n  a   v ě d o m í  

zápis školské komise ze dne 13. 11. 2017   

2) program jednání komise včetně krátkého komentáře: 

Program: 

1) Návrh podmínek pro výběrové řízení pro projekt ZŠ  

2) Hodnocení žádostí o dotace - příspěvkový program Města Kutná Hora v oblasti vzdělávání a 

volného času  

1) 

Přítomné hosty a členy komise přivítala předsedkyně komise Mgr. Dana Vepřková. Seznámila členy 

komise s úkolem, který pro komisi vyplývá z jednání ZM dne 7. 11. 2017. Školská komise by se měla 

podílet na přípravě podmínek pro výběrové řízení na případnou realizaci projektu „Infrastruktura 

ZŠ“.  

Po diskusi s řediteli ZŠ a místostarostou panem Ing. Viktorou komise dospěla k závěru, že uvedený 

úkol nemůže plnit školská komise.  

Pan místostarosta zmínil otázku další práce pana Ing. Jaroše. Dále se vyjádřil k rozdělení podmínek 

pro výběrové řízení - na investiční část a tzv. měkkou část.  

Paní předsedkyně požádala o možnost seznámení se se všemi materiály k projektu.  

2) 

Hodnocení středních a velkých projektů s termínem podání do 31. 10. 2017 písemně provedlo devět 

členů komise: Vepřková, Šnajdr, Ptáček, Doušová, Lisková, Votrubová, Kozák, Jeřábková, Bilincová. 

Jednotlivé projekty členové hodnotili dle kritérií stanovených v hodnotícím formuláři. Získaná data 

byla sumarizována. Vypočten byl průměrný počet bodů u jednotlivých projektů a následně výše 

příspěvků pro projekty.  

V souladu se zásadami hodnocení projektů v rámci příspěvkového programu (grantů) Města Kutná 

Hora členové nehodnotili projekty, na kterých jsou osobně zainteresováni a kde mají pochyby o své 

nepodjatosti.  

V oblasti vzdělávání a volného času bylo předloženo celkem jedenáct žádostí o dotaci na střední 

projekty a jedna žádost o dotaci na velký projekt.  

Přítomní členové podrobně diskutovali a posuzovali některé uvedené položky projektů.  

Jeden projekt nedosáhl minimálního stanoveného počtu bodů a je navržen k vyřazení.   

Komise kladně hodnotila jedenáct projektů.  

Průměrný počet získaných bodů se pohybuje v rozpětí 71,44 bodů až 83,93 bodů. Výše navržených 



příspěvků v korunách představuje částky 10.900,00 Kč až 40.500,00 Kč. 

Školská komise navrhuje celkem jedenáct projektů k přiznání dotace v celkové výši 296.400,00 Kč.   

 

Příloha: přehled hodnocení projektů v oblasti vzdělávání a volného času na rok 2018 (na konci 

zápisu) 

 

Příští schůzka se uskuteční: pondělí 8. 1. 2017 od 16.15 hodin v malé zasedací místnosti            

                                                                                                       Vlašského dvora 

                                                                                    

 

3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM: 

 

 

4) Reakce rady města:  

 

Zapsal: M. Nechojdomová 

Elektronicky ověřil: Mgr. D. Vepřková 

Datum:  12. 12. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled žádostí o příspěvek na rok 2018 a návrh na rozdělení 

příspěvků v Kč:  
 grantová oblast č. 3 -vzdělávání a volný čas - střední a velké projekty 
 

       
číslo      Celkové Požadov. Celkový Navržená 

projektu 
Předkladatel 
návrhu 

Název 
projektu náklady částka počet bodů  částka 

r. 2018     na projekt v Kč   v Kč 

S06vzděl Základní škola Kutná 
Hora, Kamenná 
stezka 40 

Přípravný kurz 
pro předškoláky  

35 000 23 000 83,93 19 300,00 

S09vzděl Vrchlice z.s. Příměstský 
tábor u Vrchlice  

126 000 39 000 76,00 29 600,00 

S04vzděl Základní škola 
Žižkov K.Hora 

Jsme součástí 
komunity  

93 500 48 500 75,88 36 800,00 

S02vzděl Václav Veselý  Herecký a 
filmový kemp   

94 000 34 000 75,22 25 600,00 

S03vzděl Hlízovský unikátní 
spolek  

Jarní putování 
se sv. Jakubem  

35 200 22 700 74,50 16 900,00 

S05vzděl Církevní gymnázium 
v Kutné Hoře  

Oslava 25.výročí 
vzniku 
církevního 
gymnázia 

42 000 25 000 74,25 18 600,00 

S08vzděl Oblastní charita 
Kutná Hora  

Všichni jsme 
děti matky 
Země 

19 679 14 759 73,89 10 900,00 

S01vzděl Kaňkovské sedlo,z.s. Příměstský 
tábor na Kaňku 
- pravěk 

97 500 35 500 73,17 26 000,00 

S10vzděl Pod Horami z.s. O počasí máme 
jasno? 

62 500 50 000 72,94 36 500,00 

V11vzděl Pod Horami z.s. Jaký pán, 
takový krám? 

70 000 56 000 72,39 40 500,00 

S07vzděl DST Olympia Kutná 
Hora 

Dětský 
sportovní tábor 
2018 

565 000 50 000 71,44 35 700,00 

S12vzděl Hana Dariusová Taneční filmová 
scéna - Pásmo 
představení 
ADA, aneb 
kutnohorské 
děti tančí 

194 000 48 000 51,17 vyřazeno 

   
1 434 379,00 446 459,00   296 400,00 

 

      

      


